
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Quarta-feira 11 de  Julho de  2018 Ano VII Edição N° 1232

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

ADENDO Nº 01 AO AVISO DO CHAMAMENTO PÚBLICO  – INEXIGIBILIDADE Nº 009/2018 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO – 093/2018  (CREDENCIAMENTO)

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, no uso 
de suas atribuições legais e considerando a necessidade de CREDENCIAMENTO DE SERVIÇOS MÉDICOS NAS 
ESPECIALIDADES DE CLÍNICO GERAL, PEDIATRIA E GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA, PARA ATENDIMENTO 
NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E PONTOS DE ATENDIMENTOS LOCALIZADOS NO CENTRO DE SAÚDE 
E DEMAIS PONTOS DENTRO DA ÁREA DE ABRANGÊNCIA DO MUNICÍPIO, torna público o presente ADENDO 
ao AVISO E AO EDITAL, para formalizar a seguinte alteração.
ACRESCENTANDO-SE ASSIM: PSIQUIATRIA NO QUADRO DE ESPECIALIDADES PARA O DEVIDO 
CREDENCIAMENTO, CONFORME CARGA A LEI MUNICIPAL 657/2018 DE 03 DE JULHO DE 2018.

Mauá da Serra - PR, 10 de Julho de 2.018. 

FRANCISCO JÚNIOR DOS SANTOS
Presidente da CPL



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Quarta-feira 11 de  Julho de  2018 Ano VII Edição N° 1232

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

 PORTARIA Nº 128/2018

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

RESOLVE

DESIGNAR a partir desta data, a servidora KELI CRISTIANI CORDEIRO DOS SANTOS, 
Rg n°: 6.351.964-2 e CPF n° 853.414.609-87, ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de Enfermagem, nomeada pela Portaria 
077/2007 de 15/05/2007, para exercer a função de Educador Físico perante o Núcleo de Apoio à Saúde da Família – NASF. 

Em consequência, conceder-lhe Gratifi cação de Responsabilidade Técnica de de 35% 
(trinta e cinco por cento).

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, 02 de julho de 2018.

Hermes Wicthoff
PREFEITO

PORTARIA Nº 133/2018

      O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      CONCEDER: Licença sem vencimento, para tratar de assuntos particulares, por 
um período de 16 (dezesseis) dias, sendo o referido período de 16 de Julho de 2018 a 31 de Julho de 2018. Para tratar de 
assuntos particulares, ao servidor, JAIRO ROCHA DE ASSIS, portador do RG n° 6.275.530-0, no cargo de FARMACÊUTICO 
BIOQUÍMICO, fundamento no Artigo 78 e 96 da Lei 019/2002. (Estatuto do Funcionário Público). 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Anotações Necessárias.

      Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos seis dias do mês de 
julho de dois mil e dezoito. 

HERMES WICTHOFF
Prefeito

PORTARIA Nº 134/2018
O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por 

Lei: 

R E S O L V E
CONCEDER: Férias de 30 dias aos servidores abaixo relacionados:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
Vigias

Fernando Bezerra Madalena 10/12/2016 a 10/12/2017 07/07/2018 a 05/08/2018
Paulo Lourenço S. Junior 01/09/2015 a 01/09/2016 05/07/2018 a 03/08/2018

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Comunicações Necessárias.

Edifício da Prefeitura de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos seis dias do mês de julho de 
2018.

                                    HERMES WICTHOFF
                                             Prefeito


		2018-07-10T20:26:42-0700
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




